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Tyskland i nöd. Kristianiafjord Riga faller i
tyskarnes händer

Stor sjöolycka. Mycket bekym
mersamt i Sverige

Ett Lutherfynd Quebedl Ilar
icke konskriptionEn tysk ingire påssglsd och sinkt 

vid Dslsrd. Sverige.
Fege smickrande uttalanden em dess 

kapten och besSttning.
Ett 400-trlgt brev från Luther till ån 

keblekep Albrecht av Malna.Några refleslener med anledning av

Aven på andra delar av sbt front 
lida ryssarna nederlag. — 

Britterna avancera.

Förminskade brödransoner på 
grund av den magra årsväx

ten. — Belysningsf rågan.

Väldiga möten mot konskription 
hållas i Montreal, varvid ro

pas på revolution.
\ 18 personer omkomma.Avvek femtio mil. I Sveriges riksarkiv.Kedeastående betraktelser, grunds

f a.tysk
Ko rande katastrofen med Kristia- 

fjord. bertUtadf^ri#rra ar paaaagerar
En fruktansvärd sjöolycka har nat 

Un till d. 31 jall timat rid Dalaro. 
Vid halr l-tlden passerades Dalaro 
på sydgående ar en tysk malm ångar v.
"Ingrid Hom” kapten J Holts. Vid 
Toklö, 1 närheten ar Dalaro skans, 
kolliderade "Ingrid Hora” med ånga
ren "Bergvik", som var på nordgåen 
de Kollisionen var så häftig att "Ing
rid Hora", som träffades midakepps. 
genast gick till botten

"Bergvik" stoppade omedelbart oc'i 
satte ut räddningsbåtar, men kunde 
endast rädda en maskinist frän "Ing 
rid Horn'*.. Besättningen på Ingrid 
Horn" och lotsarne gingo 1 båtarne, 
men ha tydligen äv den starka sjö- 
sugningen gått till botten 
ningen uppgick till 17 man 
fållet var vädret mycket disjgt och 
mörkt. Ångaren ligger sjunken pft 28 
a 30,meters vatten.

De omkomna Landsort-lotsarna äro 
H Engström, en cirka 4v-ärlg mäatar- 
lots, samt lotsförmannen ögren fran 
Södertälje. Även han är citka 40 år 
och var endast for tillfället statione
rad 1 Landsort.

Ångaren "Bergvik" äges av Rederi 
aktiebolaget Percy Tham och fördes 
av kapten Johan Lind Aven denna 
ångare fick vid kollisionen ett större 
häl 1 stäven, varför ängaren omedel
bart gick in till Stockholm för repara
tion.

Kyrkoherde E Lundström har gjort 
märkliga fynd av Lutherdokument i 
riksarkivet vid sina forskningar där
städes i våras, vilket nu blivit bekant 
genom professor Hj. Holmquists fö
redrag infor studenterna på Lunds- 
berg Fynden synas vara av den allra 
största betydelse för den kyrkohisto- 
rtska vetenskapen. Kyrkoherde Lund
ström själv talar L o. mr. om saken 
såsom den otvivelaktigt märkligaste 
händelsen vid årets reformatlonajubl-

Kyrkoherde L. liar ända till den 1 
maj i är varit bosatt i Stockholm och 
tjänstgjort som predikant vid Sab- 
batsbergs sjukhus. Sina forskningar 
1 riksarkivet om reformationens hi
storia har han bedrivit under flera år. 
till en början for sin doktorsavhand 
llng och 1 fortsättningen av enbart 

.\ etenskapligt Inträsse Det var som 
nämnts i väras han fam» det brev från 
Luther det nu är fråga om. Brevet 
skrevs år 1517, samma dag som de 
berömda teserna spikades, och ut
gjorde liksom dessa en bestämd pro
test mot avlatskrämerlet. Det var 
ställt .till ärkebiskopen Albrecht 1 
Mainz, d v s. Luthers egen förman

— Och detta var 1 själva verket 
den märkligaste detaljen i hela refor
mationens igångsättande, yttrar kyr 
koherde L.. att en munk vägat skriva 
ett sådant brev till sin ärkebiskop

uppehåller elg 1 Sverige, åro tagna ar
Skolagren skola inventeras. Träff ning ar med polisen.Flera italienska framgångar.

President W ilson besvarar på- 
f redsförslag, vilket 

obarmhärtigt förkastas.

Degens Nyliet er I Stockholm ae d
ns på Stockholm eld framkomsten till 

stålla den norska
Som uttryck Mr den stå»22 Ju#

ning med rtfken kanslerssklftet mot 
tegtu på sina håll torde da hår fram 
lagda »ynpoakterna ha Icke tinga tn-

Med oro. men dock icke utan för
hoppning. väntas en förkla

ring av Amerika.

Morris i audiens.

Polisen lägger beslag på gevär 
och ammunition, stulna av 

anti-konskriptionister.

Oäteborg Baker.
Uajea 1 ett allt annat an smickrande vens
Ijas. Efter någon tids uppehåll 1 Ha
lifax. lkmnade Kristianiafjord denna 
hamn den 11 jnll och gick under 2 
dygn 1 osv bruten dimma 
4 tiden stötte Kristlsnisf jord på grund 
utanför New Foundlsndsösras. For 
stt spars tid hade kaptenen gått 50 
mil längre In ån han egentligen skulle 
och vållad*- därigenom olyckan Han 
blev så förtvivlad häröver att han 
aronade skjuta sig. men hindrades där
ifrån av chefsstewarten. Grundstöt-

Upptäckt komplott.Luftraider över England.tråaae
Det var icke blott en ny man vare

Vid 3- sframträdande på politikens stora scen 
med förväntan emotsågs den dag 
Bethmann Hollwegs efterföljare bebå 
dal sitt stora tal inför tyska rlkeds 
gen Det var en bävande förhoppning 
boa mångtueende tyska fosterland» 
vinner * som på torsdagen skalle få 
sin oppfytlelee eller också brista. Med 
detsamma kan erkännas att både man 
nen till beia sin liggntng och de ord 
han råkat vålja kommit alla förvänt- 

Många tänkande

Québec reagerade omedelbart mot 
den nya konskrlptionslagen. såsom 
endast var att vänta Redan I tisdags 
t v. ägde väldiga moten och parader 
mot konskription rum i Montreal. 
Flammande tal hölloe till massorna, 
vilka uppmanades till revolution En 
talare sade. att ingen man skulle" ät- 
lyda orders, då han utkallades, och 
om man kom och hämtade någon, 
skulle han ha sin revolver redo. En 
kollekt, som Inbrakte några hundra 
dollars, upptogs för uppköp av ammu
nition Även antogs en resolution, 
vari Borden och hans kollegor hota
des till livet, om de väga enforcera 
t vångsutskrlv nlngslagen. Senare på 
kvällen In slog os fönster till tidnlng- n 
Gazettes kontor

Ett presstelegram från Stockholm 
1 sondags ål d. omtalar att Förenta 
Staternas minister Ira Nelson Morris 
haft företräde hos kung Gustaf och 
att samtalet, som varade 1 35 minuter, 
därunder rört sig om "saker av stör
sta vikt for båda tänderna" Det sa 
gea också ha varit tillfredsställande å 
ömse sidor. Under hela samtalet an
vände konungen engelsk^ språket.

Samma telegram säg ef att kungen 
var vid gott mod. men. liksom sina 
undersåtar väntar han oroligt på ett 
avgörande tillkännagivande om Ame
rikas livsmedels politik med hänsyn 
till Sverige 
dagligen minister Morris för ett dylikt 
tillkännagivande

Minister Morris betraktar livsme
delslaget i Sverige så allvarligt att 
han beställer mjöl, socker, kaffe, flptt 
och preserver for sitt hushåll från 
Chicago Det är svårt att få tillräck
ligt foder för hästar Kol kostar $130 
per ton och téet $5 per skålpund 
Sjukhusen äro 1 saknad av mycket 
som är nödvändigt för patienternas 
behandling

Landet är uppdelat i distrikt, for 
att inom vart och ett övervaka skol
barnens hälsa, vartill också hör att 
de vägas. Av resultatet i ett av dessa 
distrikt, varifrån fullständiga uppgif
ter finnas, framgår att barnen förlo
rat i vikt sedan i fjor. beräknat efter 
vad den naturliga tillväxten skulle 
medföra 1 ökning av vikt.

På kajerna i Stockholm, särskilt 
på Strandvägen och under fönstren 
på slottet, äro tusentals famnar ved 
uppstaplade. Ved inskeppas dagligen 
för att rädda staden undan den allde
les säkra kolbristen 1 vinter Från 

(Forts. & sid. 8.)

Onsdagen den 29 augusti.
En norsk sjökapten har berättat, 

att en tysk raider härjar i »odra At
lanten. — Den ryske överbefälhava
ren. general Korniloff. talade 1 mån
dags vid konferensen 1 Moskva. Han 
sade, att det var absoltft nödvändigt 
att strängt tillämpa dödsstraffet, era- 
dan anarki räder i armé-n Soldater
na ha skjutit flerå av sina officerar»- 
Han ansåg I övrigt tillståndet 1 Ryss
land ganska betänkligt — Den britti
ska linjen har 1 Flandern avancerats 
2.000 yards över St. Jullen Poelcapel- 
le-vägen. — Tysklahd har svarat på 
.Argentinas krav med avseende på 
*ubmarinkampanjen: Svaret anses va
ra tillfredsställande — Skörden i Eng 
land har lidit betydligt av regn och 
stormar under augusti månad. — De 
italienska trupperna, som avancera 
på Bainsizzaplatån, ha nått en kraftig 
d< fensiviinje och anfalla den »På höj
derna bortom Gorizia vunno italie
narna mark. — En rysk division över
gav sin position i trakten av Fokshani 
och flydde i ordning Under natten 
genomträngdas de ryska positionerna 
1 trakten' av Varnitza Mackenzens 
trupper ha tagit byn Muncelul och 
trångt fienden tillbaka i nordvästlig 
riktning forbi flera positioner på båda 
sidor av Suchitza dalen. — President 
W il son har förkastat påvens fredsför- 
slag 1 en not som offentliggjordes i 
går. säger presidenten i mycket sym
patiska ordalag, att fastän man måste 
uppskatta inneborden av påvens freds 
förslag det vore höjden av oforstånd 
att nu slå in på den fredsplan h.an 
proponerat. ty den komme aldrig att 
leda dit han åsyftar. Att handla med 
»•n sådan makt som den nuvarande 
regeringen I Tyskland, enligt påve Be
red iets utstakade planer, påstår presi
denten, skulle blott lända till ett åter
vinnande av styrka och en återupp
repande strävan efter världsvälde, 
som behärskar den makt. som nu fått 
sina planer korsade, men är ej ännu 
övervunnen, efter att ha sopat en kon
tinent med blod från oskyldiga kvin
nor och barn samt hjälplösa barn så
väl som soldater En beståndande 
fred måste vara baserad pä alla fol
kens tro pä den rättvisa och redbar
het som bör känneteckna ett männi
skosläktes obestridliga rättigheter 
Presidenten tillägger att det är omöj
ligt att sätta tillit till Tysklands nu
varande regering såsom garanti för 
dess löften VI måste äga bevis för 
tyska folkets egen vilja - och avsikter 
Innan världen kan acceptera dem så 
hom varande fullt tillförlitliga. Pre
sidenten vidbliver sitt förutgjorda på
stående att det amerikanska fqlket ej 
har^annat än de allra bästa avsikter 
gentemot det tyska folket, att det ej 
är meningen att utkräva någon hämnd 
eller på annat vis trakassera någon. 
Presidenten uttalar ett skarpt ogillan
de av de krigiska metoder som hittills 
städse kännetecknat de maktstyran^e 
i Berlin. Han uttalar oförbehållsamt 
Förenta Staternas avsikt att fortsåt 
ta det nu pågående kriget tills dess 
Tyskland brakts på sina kn&n och 
railltarismen blivit fullständigt och 
for alltid stukad

f.

ningen var ej synnerligen kraftig, men 
flertalet passagerare vaknade dock 

Stor villervalla uppstod na

Besätt- 
Vld tlll-

dar vid
stan genast, så att ångarens befäl och 
besättning ej förmådde uppråtthålla 

Särskilt de 400

olngar spå »kam 
sjålar, trötta och »orgbundna sinnen 
och Icke minst hungrande magar ha 
de av denna stund väntat, om icke 
förlossning ur fosterlandets förfäran 
de trångmål, s* dock något nytt. oå 
got enstaka uttryck som röjde att de 
namnlösa» elände och önskemål upp
fattades av de högsta Talet kan Icke 
på något ris sågas Innebära skonjba 
ra förändringar I den anda och de 
synpunkter folket allt djupare förnlm- 

såsom olycksbrlngande Man stål*

4
ordningen ombord 
finnarna betedde sig som vilddjur oetfr 
försökte storma båtarna fore kvinnor Tidntngarne bestorma

<och barn
Ångaren hatie vid grundstotningen 

kort alldeles fast och vilade på under- 
DettA var en storvattensklippan 

lycka, enär annars sannolikt älla om
bordvarande omkommit. Det befanns Följande kväll hölls åter ett mass

möte. varvid särskilt den engelske 
anarkisten Robert Parson höll eldiga 
anföranden Efter mötet kom det till 
sammanstötning mellan folkmassan 
och femtio poliser Dessa blevo boin-

~ i
llväddningsanordnin 

ombord voro mycket otillfreds- 
Föv det första kunde man 

ej ens få loss alla livbälten utan 
hjälp, och når man väl fått dessa på 
sig. visste besättningen varkeu ut 

Fullkomligt

nämligen att 
garna 
stallande

mer
helt enkelt pä samma punkt som for 
tre veckor sedan, för att Icke saga tre 

En man som blivit förbrukad barår Man har 1 en av den sänka ångaren 
“Ingrid Horns" båtar påträffat en av 
de omkomna lotsarnas oljerock, vilket 
ger ytterligare stod för antagandet, 
att besättningen skulle ha hunnit gå 
i båtarna, men att, den starka sugnin
gen, då "Ingrid Horn" sjönk, dragit 
dem ned i djupet.

"Ingrid Horn" inätte 1,986 reg. tons 
och var hemmahörande i Lubeck.

Enligt vad lotskaptenen vid ett 
samtal meddelat, är döt hans bestäm
da uppfattning, att katastrofen inäste 
betecknas som ren olyckshändelse 
och att den berott därpå, att "Ingrid 
Horn" icke hade sina lanternor klart 
lysande.

Själva spikandet av teserna kan inte 
alls jämföras därmed; en »ådan opl tgrderade med tegelstenar och måste

först vika. men lyckades, sedan "eld"

nödgats avgå. en annan har håmtats 
fram ur samma lager»

Vad som icke minst tycks ha be 
drövat tyskar »om genom resor fått 
blicken vidgad är att Tysklands skuld 
frihet återigen lagges till grund för 

Det skulle tyckas som 
rikskansler borde ha »å mycket 

av vanlig takt och vetenskaplig skol 
ning att han förstår att detta spörsmål 
Icke klarlagfes genom något enstaka 
citat eller ett upprepande av nötta 
satser, vilkas verkan utåt. från att ha 
varit retsamt obehagliga, såaom 1 

f redsan budet av sistlidna december, 
nu blivit enbart löjevärkande

Vidare finner man det ganska oro
väckande med hänsyn till den ögon
blickliga fred som för Tyskland är ett 
tteefeefeov au kanslern aå uttryckligt

Ingen underhandling är taljan som fasthflll båten vid dåver- 
mdjllg med en fiende som gör fordran ten 
på något av rikets område (Relchs- 
gebtet) Det finns ju folk som med 
glädjf eller åtminstone med en lätt
nadens suck och lugnt samvete skulle 
avstå från vad Tyskland tog 1871 ba 
ra för att få fred 1917 Det uttryck 

användes om tryggandet av rl- 
tider verkar

nlpnsyttring tillät sig vilken doktor 
som helst pä den tiden.

Det dyrbara brevets senare oden 
ha varit obekanta. Någon gång pa 
1600-talet upptäcktes det emellertid 
på ösel av den svenske landshövdln 
gen örneclou därstädes, som lade be
slag på det och hemförde det till Sve
rige. Det står upptaget 1 en riks 
arkivskatalog för 1845, men tycks ha 
fullständigt fallit i glömska, då man 
allmänt inom den vetenskapliga värl
den varit okunnlf om var det fanns 
En mycket gammal avskrift har exi
sterat 1 Tyskland och givetvis en hel 
del avtryck därav. Själva urkundens 
bortovaro har slutligen givit anled
ning till misstankar, att den rent av 
inte existerat, att den utgjort ett led 
1 legend bild ningen kring Luther och 
att avskriften varit ett falsarium. Det 
är därför givetvis med största till
fredsställelse den kyrkohlstorlska ve
tenskapen ser detta epokgörande d> 

j kument frän en av kyrkans viktigast-i 
tider på bordet

Det tryckta exemplar av lesern.i 
som kyrkoherde Lundström likaledes 
funnit är försett med Luthers namn
underskrift och kan tänkas ha med 
följt som bilaga.

eller In om livbåtarna 
godtyckligt stuvades passagerarna in. 
utan att det togs med i beräkningen, 
huruvida några ombord på dera kunde 
ro och manövrera båtarna 
fylldes sålunda uteslutande med kvin 
nor <x h barn

blott 2 besättningsmän, då 7 a 8

kommenderats, skingra folkmassan. 
På torsdag* kvall kom det till en gan
ska allvarlig sammanstötning, varvid 
fyra poliser blevo sårade, en civil per
son blev skjuten genom ena armi n 
och många andra skadades Fönster 
slogos sönder av stenar 1 flera affär.-r 
i Montreals affärsdlstrikt

Ku båtresonemanget

I flertalet båtar fun

hade behövts Det värsta var emeller- 
försidd Detektiver, åtföljda av 57 soldater, 

omringade 1 fredags ett hus vid Cha- 
teaubrland st. 1 Montreal och lade be
slag på ett stort antal Rossgevär, 3,000 
patroner samt en massa dynamit, som 
gömts av antikonskrlptlonlsterna Det 
påstås, att gevären nyligen blivit 
stulna.

I onsdags blev El le Lalumlere. pre
sident för "league des Constltution- 
els", arresterad av dominlonpollsen 1 
samband med dynamiterlngen av lord 
Atholstans lanthmi 1 Cartlerville f >r 
några vockor sedan. Trots Ivriga f.-r 
sok av den arresterades broder att få 
honom försatt på fri fot, hålles han 
ännu häktad Flera andra antlkon- 
skrlptlonlster lära ha blivit arreete

tid att fastän ångaren var 
med- Ingenjör Wellns patentdävertar. 
dröjde det ända till 25 minuter innan 
man fick båtarna 1 vattnet 
båtar sattes i sjön så vårdslöst att 
passagerarna hollo på att ramla ur 
och 1 åtminstone en båt voro de tvA 
ombordvarande besättningsmännen så 
bortkomna att de ej kunde luagora

Fl»-ra

ETT NOTABELT, DÖDSFALL.

betonar att ESTLANDS AUTONOMI GENOM 
FÖRD.En som gjort svenskar och t svensk

amerikaner bekanta med varan
dras bästa sidor.

Det var en passagerare som må
ste utföra detta konststycke Innan 
båten kunde lämna fartyget. Sex av- 
liv båtarna kunde icke nedfiras, men 
lyckligtvis räckte utrymmet anda till 
for alla passagerarna.

Dessa landsattes sedan på olika 
ställen av kusten och fingo på en del 
håll gå igenom rnoras och ödemarker 
flera engeska mil Innan de kommo 
till St. Johns, 
dé av en engelsk jaktkryssare och 
fördes till Halifax och därefter om
bord pä Stockholm, v urs olika anord
ningar man vid en jämförelse med 
den strandade KrUtlaniaångaren fann

Svenska språket får erkänd ställning.

Ett telegram från Stockholm 1 mån
dags f* v meddelade att den åven 1 
Amerika mycket bekante impressarion 
direktör Gustave Thalberg avlidit där
städes.

Genom sin verksamhet som impres
sario, huvudsakligen for musikaliska 
attraktioner, och sina vidsträckta re
sor såväl här i landet som 1 Sverige 
förvärvade han sig en stor krets av 
vänner och bekanta, som säkerligen 
skola med saknad erfara att han nu är 
borta. Han kunde sägas vara både 
svensk och svenskamerikan och till 
sitt kynne kanske mera amerikansk 
än något av detta. För övrigt inlade 
han mycket stora förtjänster 1 när
mandet mellan svenskar och svensk
amerikaner Lika opartiskt och med 
samma entusiasm presenterade han 
svenska attraktioner 1 Amerika och 
amerikahska i Sverige. I Amerika 
arrangerade han bland annat Lunda- 
korens turné, oförgätlig- i åminnelse, 
och 1910 ombesörjde han den svensk
amerikanska sångarfärden till Sveri
ge och triumftåget där från stad till 
stad — för *att nu nämna bara ett par 
exempel. En del av sina erfarenheter 
från sitt .rorllga och omväxlande liv 
som impressario äter ga v han for någ
ra år sedan iätt och ledigt, i en in- 
trässant bok med titeln “Bland stjär-

Enligt ett meddelande till en 
Stockholm bosatt estnisk politiker, 
har den med ryska provisoriska rege
ringens medgivande bildade estniska 
lantdagen den 13 juli öppnats i Reval 

Representationen räknar 70 medlem
mar. en för varje 20.o00-tal av befolk
ningen. Det estniska språket är er
känt som officiellt språk jämte det 
ryska. De till antalet ungefär 8,000 
svenskarna på de estniska öarna ha 
erhållit rätt att i sina skrivelse^ till 
myndigheterna begagna sitt 
språk.

kets gränser för alla 
mångtydigt och röjer att den gamla 
lusten att slå på stort ännu brinner 
under askan i den slocknande vulka 

Mer än en betänksam tysk har

Få order av borgmästar Martin, 
M.P., i Montreal, som f n. vistas I Ot
tawa, har polisen förbjudit ytterligare 
möten mot konskription. Försök gjor
des åter i fredags kväll att samlas till 
ett dylikt möte, men efter mycket 
klubbsvängande lyckades polisen för
hindra detta liksom även en til lämnad

Ävqn i lördags sökte antlkonskrlp- 
tlonisterna i Montreal paradera, sedan 
de brutit sig, in 1 ten butik och tillgri
pit ett dussin gevär Polisen var 
emellertid även nu påpasslig och lyc
kades m»*d dragna revolvrar omintet
göra paraden

I staden Quebee hade ett möte mot 
konskription kallats till i söndags 
kväll, men ehuru 5,000 personer sam
lats. blev det icke något av jfcR, sår 
som man tror på grund av oenighet 
Inom ledarnas led. 300 unga mån 
marsc h* rade emellertid till Hon. Al
bert Sevlgnys hem och bombarderade 
det med stenar Polisen skingrade 
dem emellertid, Innan de hunnit an
ställa någon större skada.

Under allt detta tumult har polisen 
jagat efter tre desperata män. som 
misstänktes för en massa dynamit
komplotter 1 och omkring Montreal. 
I>e voro Joseph Leduc, alias Hand- 
field. Henry Monette, allas Glrard, och 
J A Tremblay. I lördags kom poli
sen också over dem 1 trakten av La- 
chute Monette och Tremblay lycka
des undkomma, men Leduc blev skju
ten i ena armen, når han skulle simma 
över en flod. Han återvände, men 
innan polisen hann lägga händ» rna 
på honom, hade han medels ett- revol
verskott begått självmord Han var 
en ung man av god familj, som tillhört 
armén, men blivit bestraffad for deser-

I pressläggnlngsogonbllcket medde
las, att elva antlkonskrlptlonister bli
vit arresterade i Montreal. l>essa per
soner »kulle planerat att mörda 8lr 
Rob*-rt Bord**n. Hon. Arthur Melghen, 
Lurd Atholstan. redaktör för Montreal 
Star. samt att forstora parlaments
byggnaderna i Ottawa. I»rd Athol
stans, hem, o< h Montreal 8tar bldg. 
Polisen tror. att 1 spetsen för kom
plotten stått en framstående man 
rned,starka tyska förbindelser.

Härifrån av hämtades

lärt sig Inse att ett land 1 sådant lage 
och av detta kynne icke får lov att 
ha några "trygga gränser" — I och 
med detsamma blir det landet en fars 

smittar andra till farlighet Det

TVANG8UT8KRIVNING8LAGEN 
FORMELLT ANTAGEN.

förstklassiga Klasserna utkallas om några veckor.

har nu en gång visat sig vartill denna 
frihet att betrygga gränser har lett — 
o gå rna vill Europa utsättas för en 
upprepning Genom denna lilla vänd
ning röjer doktor Mlchaells att. vad 
andas barn han än månde vara. han

eget
KARL XIl-LEGENDERNA KORRI

GERAS.
I onsdags eftermiddag gillade mr 

justlce Duff i senaten å generalguver 
nörens vägnar formellt konskrlptlons 
billen, som därigenom blev lag.

Samma, dag tillkännagav Slr Robert 
Borden 1 underhuset, att de lokala tri
bunalerna skulle bestå av 24 personer, 
av vilka hälvten skulle tillsättas av en 
komité. utnämnd av senatea, och un
derhuset
av 24 medlemmar, fyra från Quebee, 
fyra från Ontario, två från var och 
en av de övriga provinserna och tvä 
från Yukon. Premiärministern anhöll, 
att Sir Wllfrld Laurier skulle utse 
tolv medlemmar av denna komité. vil
ket även denne efter stor tvekan åtog 
sig att göra

Konskriptionsblllen är som sagt 
lag. men man börjar icke att utkalla 
klasser, förrän en proklamation där
om utfärdats 
väntas icke, förrän tribunalerna äro 
färdiga eller om två a tre veckor. 
Först komma som bekant ogifta män 
mellan 20 och 34 år att utkallas.

Borden villig att avgå.
Premiärminister Borden förklarade 

sig efter ett konservativt möte i onsd. 
villig att avgå, om Slr George Foster 
blir premiärminister 
emellertid förklarat, att han icke vill 
åtaga sig "jobbet".

Dödsmasken förfalskad.
/

Icke kan dopaa till framtidens*
Härmed sammanhanger den betryg Denne harKarl XII sUndersökningarna av 

kvarlevor ha nu slutförts 
märkliga resultat, till vilka man kom 
mit. ha betydligt korrigerat den bild 
av Karl XII. som man forut haft och 
åven — säkerligen för alltid — avli
vat några av de teorier och legender, 

omsvavat honom, bland annat hi-

gande sköomålntng som gavs av läget 
vid fronterna och t underhavets dunk 

Svåra saker att bedöma — Denna komité skall beståla djup
när ds Icke framställas med en så 
långt driven klumpighet att de fram 
kalla respektlösa fy-rop Den år icke 
någon fin människokännare som tror 

' »ig kunna elektrteera en samling här 
dade riksdagsmän genom att ur bogen

Reformer i Spanien.
Efter ett kablnettamöte 1 torsdags, 

vid vilket konung Alfonso av Spanien 
presiderade, tillkännagav premiärmi
nister Dabo, att ett omfattande re
formprogram höll på att förberedas 
Många oroligheter ha under senaste 
tiden förekommit i landet, och 
ringen hoppas tydligen att på detta 
sätt kunna lugna folket.

■
storlen om hans "kvinnlighet". skägg 
lösheten, hans småväxthet o s v.

Den allbekanta dödsmasken aV 
Karl XII har hittills gällt som doku
ment. men är genom de nya under
sökningarna avslöjad såsom utarbetad 
pä fri hand Hur den har kommit till. 
har man ingen aning om.

dess tillkomst 1818 äro orik-

Torsdagen den 30 augusti.
Italienarna ha delvis tagit Monte 

Den allierade stx-ia-av segerbudskap ta fram Just ett som 
kom "för en halv timme sedan" och 
handlade om en genombruten front* 
Bakslaget mot detta otroliga försök 
kom också
nytt och sensationellt 
1 det officiella referatet meddelas att 
riksdagsman Hasse i den följande de 
hatten förordade "ögonblicklig fred 
på basis av folkens sjalvbeetämman 
derått och upprättandet av en social

Sangabrtelle 
listkonferensen 1 London avslutades 1

rege-

går. utan att ha kunnat nå beslut om 
fredskonferensen 1 Stockholm 
brittiska handelsfartyg av mer än 
1.600 ton sänktes förra veckan och 
fem fartyg av mindre tonantal — Den 
stora ryska konferensen i Moskva av
slutades i går

18form av något verkligt
på tre rader Uppgifter- I)enna proklamationBenard I senaten.

Aime Benard. M P P för Iberrille. 
Man . har blivit utnämnd till senator 
efter Hon A. A C. Larlvlerer av St. 
Boniface. kom resignerat.

ETT FRÄCKT BANDITDAD.

Lika oriktigt är det uppenbartiga
ligen att den skulle ha gjorts ette{, 

Inga teckningar

Två personer mördade.

teckningarna 1859 
alls ha legat till grund 
från Skokloster, har nu håmtats till 
Stockholm for jämförelses skull Från 
Uvru* t kamtu aren har man också vid

Ett av de fräckaste banditdåd. som 
på länge förekommit i Chicago, för
övades i tisdags formiddag f v d& 
banditer i bil överföllo tre expressbud 
från Drinks Express, då dessa skulle 
avlämna på firman Winslow Bros. 
kontor. 4600 W Harrisen st ..en sam 
ma penningar som hämtats i en bank 
och skulle användas till veckoavlo 
ningar Ex press bolaget hade regel
bundet uppdrag att ombesörja denna 
penningtransport for firman Vid det
ta tillfälle plundrades emellertid ex
pressvagnen just som penningarne. 
förvarade 1 två kappsäckar, skulle av
lämnas på kontoret Två av express
buden. Louis Osenburg och Barton 
Allen. blevo Ihjälskjutna varefter ban
diterna tillägnade sig penningraskor
na, innehållande $9,100, och undkom- 
mo med sin snabbgående bil

Eom misstänkta för råne,t och dub
belmordet infångade polisen sex män, 
dock forst efter en revolver batalj. 
Charles Carrav. som anses var ledare 
av bandet, lår ha bekant, 
bandit. Edward, Wheed. infångades i 
torsdags, dock först efter en revolver- 
batalj med 250 poiskonstaplar

Fredagen den 31 augusti. 
Konung Edward undertecknade 1 går 

en proklamation, jom förbjuder im
port av fläsk, smor, ham och fett 
utom under license. 
förlusterna under augusti uppgingo 
till 60.000 man. av vilka dödade 1.278 
officerare och 10,942 menige

Lördagen den 1 september.

Vissa operationer tyda på. att ty
skarna. sedan deras forsok att land
vägen taga Riga misslyckats, planera 
en offensiv både från sjon och frän 
land De manövrera I Rigabukten 
och ha anställt raider på flera oar 
dår Från Berlin meddelas, att rys
sarna nordväst om Dvinsk tagit till 
offensiven Situationen på andra de
lar av.den ryska fronten är icke myc
ket forandrad -- Italienarna avancera 
alltjämt på Bainsizzaplatån norr om 
G nzia h ha aven förnyat offeeti- 

...V.an april månad arbetat på sto fa- ven -od» r om Carsoplatån kå V--n 
- . far*1, i t anad a \*h ta l - rn har •; -.mnefande r.ojaen Monte Sam Ga- 

att -han darfor icke behövde t rlie ha de även tagit ny mark Ita- 
i F ren ta Staterna En !-enarna stå 12 mil från Trieste -- 

man har eméilertid blivit rd Robert Cecil har uttalat sitt
bert a f r att få svrn-n utlamnad

Originalet
republik”.

En tysk påstår det vara första gåiv 
gen denna tanke uttalats Inom riks 

Man synes finna det i sin ord
ning att denna paroll kom att utgå 
från Haase. en oförskräckt natur, en 
medryckande talare, ett klart, idérikt 

Han har. som det torde.ertn-

C. N. R. billen antagen
Billen om statens övertagande av 

C N R erholT i fredags morse I un
derhuset den tredje läsningen med 
52 röster mot 36.

RYSSLAND TILLGRIPER VALD.

Hindrar finska lantdagen att sam
manträda.

lånat konungens De brittiskaundersökningarna 
hatt beh de blodiga handskarna Hat.

har 1 brättets nedersta del på 
vänster sida. ett stort häl

f.
Från Hälslngfors telegraferades i 

onsdags, att ryska trupper samma 
dags morgon besatt lantdags byggna
den for att förhindra lantdagen att 
samrnantrada mot den ryska regerin- 
g- ns vilja. Det ar lugnt 1 staden liab 
sir.gforK arbetar- och soldat råd- har 
tillsagt besättningarna på krigsfartyg 
att återvända till nj^pa respektive far

Tacksägelsedagen.
Statssekreteraren 

stämt tacksägelsedagen till måndagen 
den 8 oktober

ras, för ej långe sedan varit i Stock 
där han vid avresan följdes till

Sedan undersökningen avslutats 
flyttades kistan tillbaka till Karolin
ska gravkoret, men nedsatte» icke i 
sarkofagen utan 1 källaren under ko
ret vid Karl X Gustafs och Karl XI s

skall nämligen restaureras

Ottawa har bo

tåget av en samling ryska, menings 
fränder Det ligger mer av framtidens 
historia förborgad t de tre raderna om 
Haase än i kanslerstalets tre spalter

Förenta Staternas hvetepris fixerat.
Veteprlskomltén har bestämt priset 

pä So 1 Northern vårvete av 1917 års 
skord till $2 20 per busheln i Chicago 
President Wilson har gillat detta pris

Den bristfälliga sarkofagen

och mer
Det som emellertid mest av allt ver 

kat upprörande på omdömesgilla ty
skar och »om t deras ogon tycks ha 
ställt rikets nya ledare på étt tntellek 
tuellt och moraliskt plan »om#JAngt 
Ifrån kan kallas upphöjt*, det år han* 
satt att tala om noden 
hela orationen bär prägel av den be 
trodda ämbetsmannens stråvan att ta
la en hög herre till behag och att lot
sa sig mellan partierna* bränningar, 
alltså av ren vardaglig opportunism.

(Forts å sid 5 )

tyg
Skall arrestera» i Canada.

Förenta Staternas district attomey 
bc>;. t 1 onsdags att han Skall soka

Notabelt dödsfall.
Canada» förre generalguvernör Earl 

Grey, avled i onsdags i Howick House. 
Northumberland, England, efter en 
längre sjukdom Han var fodd den 
28 november 1851 och hade under sin 
livstid beklätt många förtroendepo
ster. Hår 1 Canada var han general
guvernör mellan 1904.—1911 och var 
en av de mest populära Canada haft. 
Earl Grey var stark Imperialist.

------------------4K-

Sturmer död.
Boris Ylad iraIrovitch Stumer, t d. 

rysk premiär- och utrikesminister, av
led i måndags efter en längre tids 
sjukdom, telegraferas från Petrograd

få Byron Nélson. en son till kongress 
John Nelson. arresterad, emedan 

Låt vara att I bar icke registrerat Unge Nelson har

Fruktansvärd eldsvåda i Ryssland. 
Flera tusen människor låra ha om

kommit eller blivit skadade i den elds
våda, som 1 början av förra veckan

v ansett. Den abyesinieke kejsaren infångad. 
Ligd Jeassu. den avsatte, kejsaren 

ar Abysslnien, som rymde från Mag 
dala, har blivit infångad

registrera

gick över Kaxan vid floden Kananka, 
430 mil öster om Moakta.

(Forts å sid 8 )
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